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شوک به فوتبال ایران 
درگذشت بازیکن تیم زنان

متأسفانه ملیکا محمدی 
بازیکن تیم ملی زنان و باشگاه 
خاتون بم، بر اثر سانحه 
رانندگی جان خود را از دست 
داد. به گزارش »ورزش سه«، 
فوتبال ایران شوک عجیب و 
ناراحت کننده روبه‌رو  خبری 
شد. طی یک حادثه رانندگی، 

متأسفانه ملیکا محمدی جان خود را از دست داد و دو نفر از هم تیمی‌هایش 
به نام‌های بهناز طاهرخانی و زهرا خواجوی مجروح و راهی بیمارستان شدند.

این اتفاق بر اثر واژگونی یک خودرو تیبا، سه سرنشین آن که از بازیکنان 
تیم ملی زنان و باشگاه خاتون بم بودند، دچار آسیب دیدگی شدید شده و روانه 
بیمارستان شدند. این سه بازیکن تیم ملی سوار بر خودروی کرایه عازم بم بوده‌اند 
که در ورودی شهر بم، دوراهی باغچمک، به دلیل عدم توجه به جلو، خستگی و 
خواب آلودگی راننده و همچنین تخطی از سرعت قابل اطمینان، این خودرو تیبا 
واژگون شده است. ملیکا محمدی که تنها 23 سال سن داشت، پیش از این پیراهن 
سپاهان را پوشیده بود و امیدوار بود امسال به همراه خاتون بم، به عنوان قهرمانی 
رقابت‌های لیگ زنان دست پیدا کند ولی آرزوهای او برای همیشه در سینه‌اش 
باقی ماندند.بهناز طاهرخانی 28 ساله نیز دیگر بازیکن ملی پوشی است که سابقه 
طولانی در پوشیدن لباس تیم‌های ملی از رده‌های پایه تا بزرگسالان را دارد. او نیز 
از جمله نفراتی است که در رساندن تیم زنان به مرحله دوم انتخابی المپیک نقش 
مهمی برعهده داشت.زهرا خواجوی همین چند هفته قبل و در دور دوم انتخابی 
المپیک زنان، عملکرد خوبی برابر رقبا داشت و در دروازه خاتون بم نیز خوش 
درخشید ولی حالا پس از آسیب دیدگی شدید از ناحیه لگن، باید مدت زیادی را از 
میادین به دور باشد. متأسفانه در این سانحه، ملیکا محمدی بازیکن تیم ملی زنان 
و باشگاه خاتون بم، جان خود را از دست می‌دهد و دو هم تیمی دیگر وی نیز که 
در خودرو حضور داشته‌اند، دچار مصدومیت می‌شوند. زهرا خواجوی سنگربان تیم 
ملی فوتبال زنان نیز در این سانحه دچار شکستی لگن شده و بهناز طاهرخانی نیز 
دیگر مصدوم این سانحه است که تحت مراقبت‌های پزشکی قرار دارد. تیم خاتون 
بم چند روز پیش و با حضور سه بازیکن فوق، موفق شده بود در دیداری حساس 

از هفته ششم لیگ زنان، با سه گل از سد سپاهان عبور کند.

دو ستاره پرسپولیس سرباز می‌شوند!
فوتبال  برنامه  مجری 
برتر از سرباز شدن تعدادی 
از بازیکنان شاخص و مهم 
لیگ در موعد اسفندماه خبر 
داد. به گزارش »ورزش سه«، 
در  مسئله خدمت سربازی 
طول سالیان چالش بزرگی 
برای بازیکنان بوده است. 

به‌خصوص اگر آنها در تیم‌های بزرگ و در دوران اوج‌شان بوده باشند این مسئله 
سخت‌تر هم می‌شود. چشم‌های اشک‌بار احمد نوراللهی در پایان نیم فصل اول 
لیگ شانزدهم یا ماجرای سرباز شدن سیاوش یزدانی و حسین مرادمند از 
استقلال لیگ بیست و یکم که برای قهرمانی می‌جنگید از یادها پاک نمی‌شود. 
این موضوع ممکن است برای بسیاری از بازیکنان تکرار بشود. میثاقی در برنامه 
فوتبال برتر خبر از سرباز شدن میلاد سرلک و محمد عمری داد و سپس راهکاری 

در خصوص طی شدن خدمت سربازی ارائه کرد که آن را می‌خوانید:
چندتا از بازیکن‌ها راجع به این نکته تماس گرفتند. اتفاقی که برای حسین 
مرادمند و سیاوش یزدانی در اوج بازی‌های استقلال افتاد و استقلال با رفتن دو 
دفاع وسطش یک جوری خودش را جمع و جور کرد و توانست نتیجه هم بگیرد. 
یک وقفه‌ای بین دوران بازی بازیکنان اتفاق می‌افتد. باید یک تدبیری برای این 
مسئله اندیشیده بشود. میلاد سرلک باید خدمت برود. باید بدانیم بحث دعوت به 
تیم ملی چطوری است؟ لیست اولیه است یا کسی که در تیم ملی بازی می‌کند یا 
اینکه فقط دعوت شدن کافی است. این مسئله خیلی مبهم است. فوتبالیست‌های 
ملی پوش و لیگ برتری می‌توانند از معافیت استفاده کنند که این هم کلا دارد 
برداشته می‌شود. پس یک‌سری از بازیکنان همین نیم فصل سرباز می‌شوند‌. 
بازیکنانی مثل سرلک و عمری ممکن است سرباز شوند. از دوستان‌مان در 
فدراسیون فوتبال و نظام وظیفه خواهش می‌کنم که یک تدبیری بیندیشند برای 
خدمت سربازی. یک موقعی قانونی گذاشته بودند که بازیکنانی که با تیم‌های 
نظامی قرارداد می‌بستند می‌توانستند در تیم‌های قبلی‌شان بازی کنند اما یک 
درصدی از قراردادشان را به سازمان وظیفه عمومی می‌دادند. این هم یک ایده 
است و شاید یک عددی بتواند کمک کند به جاهایی که سازمان وظیفه عمومی 
صلاح می‌داند. بازیکنان لیگ برتری ما حدود ده میلیارد رقم قراردادشان است. 
ده بازیکن تاپ لیگ برتری می‌شود صد میلیارد. اگر این امکان باشد می‌توانند این 
مبلغ را به جای مهمی ببرند و آنجا هزینه کنند و بازیکن به روند خودش در تیم 
سطح یک خود ادامه بدهد. درحال حاضر بحث معافیتی نیست. باید متر و معیار 

تیم‌های نظامی و چگونگی گرفتن بازیکن هم مشخص بشود.«

مهاجم جنجالی از فولاد جدا شد
که  فولادی‌ها  مهاجم 
در ابتدای فصل به این تیم 
پیوسته بود، از جمع شاگردان 

ایگناسیو مارتنیز جدا شد.
به گزارش ایرنا، محمد 
عباس‌زاده علی‌رغم درخشش 
در لباس تراکتور در لیگ 
بیست و دوم و به ثمر رساندن 

۱۰ گل برای پرشورها در پایان فصل از این تیم جدا شد. این بازیکن با نظر 
علیرضا منصوریان سرمربی وقت فولاد خوزستان راهی اهواز شد تا لباس این 
تیم مطرح را بر تن کند. علی‌رغم نتایج ضعیف فولاد و منصوریان، عباس‌زاده 
نمایش خوبی از خود ارائه داد و در بازی با صنعت‌نفت نیز موفق به گلزنی شد اما 
با جدایی سرمربی فولاد بعد از شکست سنگین برابر ملوان بندرانزلی شرایط برای 
عباس‌زاده به کلی تغییر کرد. ایگناسیو مارتینز مربی مشهور اسپانیایی جانشین 
منصوریان شد و مهاجم کهنه‌کار فولادی‌ها نتوانست خود را با تفکرات این مربی 
تطبیق دهد و حتی در برهه‌ای نیز این بازیکن با این مربی اسپانیایی به مشکل 
خورد و از حضور در تمرینات این تیم منع شد. سرانجام بعد از کش‌وقوس‌های 
فراوان عباس‌زاده تصمیم گرفته تا از جمع فولادی‌ها جدا شود. این مهاجم ۳۳ 
ساله با بخشیدن مطالبات خود از جمع شاگردان مارتینز جدا شده است و در نیم 

فصل دوم راهی زادگاه خود خواهد شد تا لباس نساجی قائمشهر را برتن کند.

تشییع پیکر امید پایدار و پدرش 

پیکر امید پایدار، فرنگی‌کار 
۱۹ ساله خوزستانی و پدرش 
با حضور جامعه کشتی 
سپرده  خاک  به  خوزستان 
شد. به گزارش ایسنا، مراسم 
تشییع پیکر امید پایدار، ملی 
پوش کشتی فرنگی نوجوانان 
قهرمانی  رقابت‌های  در  ایران 

جهان ۲۰۲۱ و قهرمان جوانان خوزستان و پدرش که بر اثر گازگرفتگی جان خود 
را از دست دادند، با حضور جامعه کشتی خوزستان و در میان غیبت مسئولان 
این استان در شهر چم گلک در اطراف اندیمشک برگزار شد. در این مراسم علاوه 
بر حضور پرشور مردم، امین میرزازاده دارنده مدال طلای سنگین وزن جهان، 
سعید عبدولی دارنده مدال‌های طلای جهان و برنز المپیک، فرزاد ایمانعلی زاده 
مربی تیم ملی کشتی فرنگی، رمضان جمالپور رییس هیات کشتی خوزستان، 
آرین زمانپور نماینده هیات کشتی خوزستان، فرشید کفایی و غلامرضا قیطاسی 
روسای هیات‌های کشتی اهواز و اندیمشک و تعدادی دیگر از پیشکسوتان و 
ورزشکاران کشتی حضور داشتند. علیرضا دبیر، رییس فدراسیون کشتی نیز برای 
خانواده مرحوم امید پایدار پیام تسلیت فرستاد. امید پایدار، کشتی‌گیر ۱۹ ساله 
و با آتیه سنگین وزن ایران و پدرش چند روز پیش در حالی که پس از یک روز 
کارگری در اطراف اندیمشک در چادر محل کار خود در حال استراحت بودند بر 

اثر گازگرفتگی‌ جان به جان آفرین تسلیم کردند.

اخبارکوتاه

وزیر ورزش و جوانان گفت: عموما ذات جامعه 
ورزش در موضوعات فرهنگی غالب بر سایر 
موضوعات است. اما گاهی مسائلی طرح 
می‌شود که شاید اصل و اساس آن واقعی 

نباشد.
به گزارش ایرنا، مراسم اختتامیه دوره تربیت 
مربی فرهنگی در ورزش ، با حضور وزیر 
ورزش و جوانان در فرهنگسرای آدینه برگزار 

شد.
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در 
حاشیه این مراسم در واکنش به اتفاقات 
اخیر بعد از برگزاری دربی و ماجرای مطرح 
شده در خصوص جعل امضا توسط باشگاه 
استقلال و بی اخلاقی‌های صورت گرفته در 
این خصوص، بیان کرد: عموما ذات جامعه 
ورزش در موضوعات فرهنگی غالب بر سایر 
موضوعات است، اما گاهی مسائلی طرح 

می‌شود که شاید اصل و اساس آن واقعی 
نباشد، اما هر آن چه اتفاق می‌افتد وظیفه 

داریم آن را پیگیری کنیم.
وی افزود: وقتی این اتفاق رخ داد به همکارانم 
در حراست مرکزی دستور پیگیری دادم. آن 
چیزی که واقعیت دارد به سمع و نظر مردم 
می رسد. بهتر است برای حامعه ورزش و 
خصوصا جامعه فوتبال نگرانی ایجاد نکنیم. 
انشالله موضوع را بررسی می‌کنیم و نتایج 
بررسی را به‌صورت شفاف به مردم اعلام 

خواهیم کرد.
وزیر ورزش در واکنش به لغو مصوبه واردات 
خوردو فوتبالیست‌ها در آستانه جام ملت‌ها 
و این‌که آیا این موضوع انگیزه فوتبالیست‌ها 
را کاهش نمی‌دهد، گفت: در گذشته هیئت 
وزیران محبت داشت و مصوبه واردات خودرو 
توسط فوتبالیست‌ها را مصوب کرد اما بعد از 

چند سال این مصوبه در آستانه جام ملت‌ها 
باطل شد و نگرانی‌هایی ایجاد کر و من 
خدمت مظفری رئیس دیوان عدالت اداری 
گفتم که ملاحظات این چنینی داشته باشند. 
البته دولت مصمم و به‌دنبال آن است که برای 
تمام رشته‌های ورزشی شرایطی فراهم کند تا 
هم این مشکل حل شود و هم ظرفیت‌های 
جدیدی برای قهرمانان رشته‌های دیگر فراهم 

شود تا دغدغه‌های آن‌ها نیز مرتفع شود.
وزیر ورزش در پاسخ به این که چه نمره‌ای 
به جایگاه فرهنگ در ورزش ایران می‌دهد 
تصریح کرد: واقعیت این است که اثر فرهنگ 
در ورزش در زمان‌های مختلف متفاوت است 
اما انتظار ما به‌عنوان یک کشور مسلمان 
باید خیلی بیشتر از این‌ها باشد. ما باید به 
فکر گرفتن نمره ۲۰ در فرهنگ باشیم‌ هر 
اقدامی که انجام می‌شود به این منظور است 

که دغدغه‌ها کمتر شود و این کمک تمام 
جامعه ورزش را می‌طلبد. از فدراسیون گرفته 
تا ورزشکار، هیات استانی و غیره همه باید 
دست به دست بدهیم تا دغدغه‌ها و نگرانی‌ها 

برطرف شود.
سجادی با اشاره به برگزاری دوره تربیت 
مربی فرهنگی در ورزش، گفت: این حرکت 
جدیدی بود که همکاران ما در معاونت 
فرهنگی وزارت ورزش انجام دادند. اصل نظام 
ورزش بر مبنای فرهنگ است و ورزش در 

دنیا نیز همان گونه تعریف شده است.
وی افزود: تمام ظرفیت‌های ورزشی در 
بحث فرهنگ خلاصه شده و اگر دقت کرده 
باشید در صحبت‌های مقام معظم رهبری در 
جمع ورزشی‌ها در تمام نکات مطرح شده بر 
موضوعات فرهنگی تاکید داشتند. احترام به 
پرچم و سرود ملی از جمله نکات فرهنگی 

است و وقتی ورزشکاران در عرصه‌های 
بین‌المللی حضور پیدا کرده و اقدام فرهنگی 
انجام می‌دهند و دنیا این اقدام فرهنگی را 

می‌بیند.
وزیر ورزش، اظهار داشت: در ورزش ما نیاز 
به اقدامات ویژه‌ای در حوزه فرهنگ داریم 
به‌خصوص در حوزه رفتار حرفه‌ای مربیان و 
ورزشکاران آن و بهترین مسیر توسعه رفتار 
حرفه‌ای توسط ورزشکاران و خود مربیان 
هستند. اقدامی که همکاران ما در معاونت 
فرهنگی در دستور کار قرار دادند، تربیت 
مربیان فرهنگی در ورزش است. امیدوار 
هستیم مجموعه فدراسیون‌ها و مدیران 
ورزش کشور همت خود را در این زمینه 
بیشتر  کنند تا بتوانیم با تربیت این‌گونه 
مربیان دغدغه‌ها و نگرانی‌ها که بعضا توسط 
رسانه‌ها مطرح می‌شوند برطرف شود و 
روزی شاهد باشیم زیبایی‌های ورزش که در 
موضوعات فرهنگی خلاصه می‌شود از طریق 

رسانه تقدیم مردم شود.
هاشمی افزود: باید اخلاق حرفه‌ای را بین 
مربیان و ورزشکاران تقویت کنیم. انقلاب 
ما یک انقلاب فرهنگی است و در مجلس 
و دولت، کمیسیون‌های تخصصی ما، 

کمیسیون‌های فرهنگی است.
وی با اساره به برگزاری دوره تربیت مربی 
فرهنگی در ورزش، گفت: این مسیرها 
شروعی است برای رسیدن به اهدافی که 
دنبال می‌کنیم. اگر می‌خواهیم ورزش خوب 
داشته باشیم باید به تربیت مربی فرهنگی در 
ورزش توجه کنیم. اگر این اتفاق رخ دهد، 
توانسته‌ایم رسالت بزرگ خود که تقویت 
رفتار حرفه‌ای در ورزش است را محقق کنیم. 
یکی از اصلی‌ترین موضوعات در رشته‌های 
حرفه‌ای از جمله کشتی، فوتبال و رشته‌های 
رزمی این است که رفتار حرفه‌ای در آن‌ها 
تقویت شود. وقتی ورزشکار پول حرفه‌ای 
می‌گیرد باید رفتارش هم حرفه‌ای باشد و 
این گونه نباشد که فقط بستن قرارداد مالی 

حرفه‌ای مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: در بحث ورزش حرفه‌ای و اخلاقی، 
مقام معظم رهبری به موضوعات فرهنگی 
رایج در ورزش زورخانه‌ای تاکید زیاد داشتند 
که ما باید از این نکات استفاده کنیم و آن را 

به دنیا معرفی کنیم.
در پایان این مراسم از سفیران فرهنگی 
ورزش از جمله غلامحسین پیروانی، حسین 
شمس، حسن رنگرز، حسن روشن، جواد 
بهنام محمودی،  فروغی، شهرام هروی، 
محمد انصاری، هادی طباطبایی، حامد 
حدادی، ابراهیم شکوری، آمنه محمودی، 
ساره جوانمردی و روح الله رستمی تجلیل 

به عمل آمد.

مراسم اختتامیه دوره تربیت مربی فرهنگی در ورزش برگزار شد

انتقاد وزیر ورزش از جعل امضا و ابطال مجوز خودرو

نزدیک به دو دهه بعد از بازنشستگی، 
خاطره آن پرش‌های هولناک و ضربات سر 
تماشایی علی دایی هنوز در خاطره فوتبالی 

عربستانی‌ها باقی مانده است.
به گزارش »ورزش سه«، سال‌هاست که 
ایران و عربستان از رقابت منطقه‌ای‌شان در 
رده ملی فاصله گرفته‌اند. اما از اواسط دهه 
1980 تا اواخر دهه اول هزاره جدید، ایران 
و عربستان بارها و بارها در مسابقات مختلف 
رقیب جدی یکدیگر بودند و البته در این 

دیدارها، عربستانی‌ها دست بالا را داشتند.
ما دیدارهای مهمی مقابل عربستان برگزار 
کردیم، در تهران، ریاض، امارات، سنگاپور، 
دوحه و عربستان تیمی بود که در شروع رشد 
خود در فوتبال آسیا، با قهرمانی در سه جام 
ملت‌ها در سال‌های 1984، 1988 و 1996 
و نایب قهرمانی در سال 1992، بدل به یک 
غول بزرگ در فوتبال آسیا شدند. آنها در دهه 
1990، در حالی که فوتبال ایران سال‌های 
افول را پشت سر می‌گذاشت، به جام جهانی 
هم صعود کردند و رقابت‌های خاطره‌انگیزی 

را هم پشت سر گذاشتند. 
اما برتری نسبی عربستان نسبت به ایران با 
ظهور نسل طلایی دهه 90 ایران به چالش 
کشیده شد. بازیکنانی مانند علی دایی، 
خداداد عزیزی، کریم باقری و ... بازیکنانی 
هستند که در طول سال‌ها دیدارهای 

مختلفی را با تیم‌ ملی عربستان با بازیکنان 
بزرگ و خوش‌تکنیکش تجربه کردند؛ 
بازیکنانی مانند سعید العویران، سامی جابر، 

حسین عبدالغنی و ....
اما بهانه‌ اینکه بدانیم آیا عربستانی‌ها همچنان 
نسل طلایی فوتبال ایران و به ویژه علی دایی 
را به یاد دارند، در راه رفتن به ورزشگاه ملک 

عبدالله جده زده شد.
برای رفتن به ورزشگاه خودرویی کرایه کرده 
بودیم و مشغول صحبت در مورد کارهایی 
بودیم که باید بعد رسیدن به ورزشگاه انجام 
بدهیم که راننده پرسید: »اهل کجا هستید؟«

- »ایران«
+ برای تماشای بازی به ورزشگاه می‌رین؟

- بله، روزنامه‌نگاریم.
+ من بازیکنان ایرانی زیادی رو می‌شناسم!

- واقعا؟ کدومارو؟
+ مثلا علی دایی! عجب مهاجمی بود!

از راننده که می‌فهمیم نامش حاتم است، 
می‌خواهیم که این حرف‌ها را رو به دوربین 
بزند اما قبول نمی‌کند. کارت شناسایی‌اش 
را نشان می‌دهد و معلوم می‌شود که پلیس 
است و به عنوان شغل دوم در اوبر کار می‌کند 
و می‌گوید به عنوان یک مامور پلیس، اجازه 

مصاحبه تصویری ندارد.
اما همین گفت‌وگو باعث می‌شود که تا 
بخواهیم بدانیم آیا بقیه طرفداران فوتبال در 

عربستان هم علی دایی یا دیگر ستاره‌های 
فوتبال ایران را می‌شناسند یا نه.

نفر بعدی که با او در این مورد صحبت 
می‌کنیم، فواد است؛ جوانی  حدود 25 ساله 
که با پیراهن الاهلی مصر به فن‌زون منطقه 
البلد آمده است. فواد اصلیتی مصری دارد 
اما در عربستان بزرگ شده است. وقتی از او 
می‌پرسیم که آیا از بین بازیکنان ایرانی کسی 
را می‌شناسد، پاسخ می‌دهد: »یک دروازه‌بان 

و یک مهاجم تاریخی دارید!«
- علی دایی؟

چشم‌های فواد برق می‌زند: »بله، علی دایی! 
واقعا یک مهاجم جهانی است. یک اسطوره 

برای فوتبال ایرانه و من هم می‌شناسمش«.
با فهد در راه مدیا سنتر ورزشگاه ملک عبدالله 
هم صحبت می‌شویم. با دو دوربینی که به 
همراه دارد، مشخص است که عکاس است 
و با توجه به شغلش، اطلاعات بیشتری از 
فوتبال ایران دارد. مهدی طارمی را می‌شناسد 
و از سردار آزمون با عنوان »اونی که قبلا تو 
لورکوزن بازی می‌کرد« یاد می‌کند و خیلی 
طول نمی‌کشد که به یاد علی دایی می‌افتد: 
»عجب بازیکنی بود؛ چه ضربه‌های سری 

داشت.«
فهد که باید عکس‌هایی که گرفته را زودتر 
برای رسانه‌اش بفرستد، قبل از جدا شدن از 
ما می‌گوید: »اگه همچین بازیکنی الان بازی 

می‌کرد، کلی قیمت داشت«.
یک شب دیگر به فن زود جده پرومِنِید 
رفتیم و آنجا اسامه و دوستانش، علی و رایان 
را دیدیم. طرفدار الاتحاد هستند و ناراحت از 
اینکه تیم‌شان به نتوانست به نیمه نهایی جام 
باشگاه‌های جهان صعود کند. از وضعیت تیم 
در این فصل هم راضی نیستند و معتقدند 
که تیم ذهنیت پیروزی خواهی فصل قبل 

را ندارد.
برای اینکه از این بحث که باعث ناراحتی‌شان 
شده فاصله بگیریم، می‌پرسم از فوتبال ایران 

چیزی می‌دانید؟
اسامه: ماه قبل با سپاهان بازی کردیم و 

بردیم. اما از بازیکنا کسی رو نمی‌شناسم.
حتی بازیکنانی قدیمی؟

اسامه کمی فکر می‌کند و قبل از اینکه جواب 
بدهد، علی می‌گوید: »مهدوی‌کیا.«

و این جواب انگار اسامه را به یاد چیزی 
می‌اندازد: » دایی! علی دایی! چه مهاجم 

بزرگی بود«.
رایان که کم‌سن‌تر است، فقط نام دایی را در 
آمار مربوط به گلزنان ملی دیده اما می‌گوید 
حتما بعدا گل‌های دایی را روی یوتیوب 

تماشا خواهد کرد.
نزدیک به دو دهه از بازنشستگی علی دایی 
سپری شده اما خاطره گل‌های تماشایی، 
ضربات سر هولناک و شادی گل‌های منحصر 
به‌فرد او در خاطره‌ها زنده است؛ حتی در 
ذهن طرفداران رقیب که با احترام از او یاد 

می‌کنند.

رد پای علی دایی در جام باشگاه‌های جهان

پرافتخارترین آزادکار ایرانی از اوایل سال ۱۴۰۳ به اردوهای 
تیم ملی کشتی اضافه خواهد شد تا برای حضور در المپیک 

۲۰۲۴ پاریس تلاش کند.
به گزارش ایرنا، حسن یزدانی که در سال ۱۴۰۲ به عنوان 
آزادکار منتخب وزن ۸۶ کیلوگرم ایران راهی رقابت‌های 
جهانی ۲۰۲۳ بلگراد و بازی های آسیایی هانگژو شده بود 
نشان نقره و طلای این ۲ تورنمنت مهم را کسب کرد. 
کسب این ۲ نشان در حالی بود که وی مصدوم و آبان ماه 
کتف خود را به تیغ جراحان سپرد. جراحی کتف یزدانی 
این نگران را ایجاد کرد که دوری طولانی مدت وی از اردو 
تیم ملی موجب افُت بدنی این نابغه کشتی ایران و جهان 
شود. یزدانی که در مسابقات جهانی بلگراد با کسب نشان 
نقره وزن ۸۶ کیلوگرم سهمیه این وزن را به نام ایران ثبت 
کرد از حضور در مسابقات کشتی قهرمانی کشور به عنوان 

نخستین مرحله از چرخه انتخابی تیم ملی معاف بود.
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی ایران روزهای۲۲ تا ۲۴ 
آذرماه در سالن زنده‌یاد سیدرسول حسینی شهر ساری 
برگزار شد. در وزن ۸۶ کیلوگرم این پیکارها هادی 
وفایی‌پور از همدان به عنوان قهرمانی و علی‌سوادکوهی از 
مازندران در سکوی دوم ایستاد. البته غیبت سوادکوهی در 
مراسم اهدای مدال این وزن، موجب دیسکالیفه‌ شدن او 
شد و مدال نقره غول‌کش کشتی ایران به عزت‌اله اکبری 

رسید.
دعوت وفایی‌پور و سوادکوهی به اردو تیم ملی موجب شده 
تا گمانه‌زنی در خصوص حریف احتمالی یزدانی در مرحله 
نهایی چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد بیش از پیش 
باشد. این احتمالات در حالی مطرح می‌شود که یزدانی 
همچنان دور از اردو و زمان بازگشت کاپیتان کشتی ایران 
سوال جدی رسانه‌ها و کارشناسان کشتی به شمار می‌رود.
اباذر اسلامی مربی تیم ملی کشتی آزاد ایران در خصوص 
زمان بازگشت یزدانی به تمرینات تیم ملی کشتی آزاد 
گفت: یزدانی اکنون در دوره نقاهت به سر می‌برد و 
استراحت کاملی برای بهبود آسیب‌دیدگی خود دارد. 
پیش‌بینی من و کادر فنی این است که وی از فرودین‌ماه 
به اردو تیم ملی کشتی آزاد اضافه شود تا در مراحل نهایی 

چرخه انتخابی تیم کشتی آزاد حضور پیدا کند.
در وزن ۸۶ کیلوگرم چرخه انتخابی تیم‌ملی در این وزن به 

شرح زیر تعریف شده است:
۱- حسن یزدانی با توجه به اینکه در تمامی مسابقات 
اعزامی)المپیک و جهانی( مدال آور بوده و یکی از سرمایه 
های کشتی کشور محسوب می‌شود و هم اکنون به دلیل 
عمل جراحی کتف دوران نقاهت را طی می‌کند، به صورت 

مستقیم به مرحله نهایی انتخابی راه می‌یابد.
۲- کادر فنی در مورد انتخاب ملی پوش این وزن موارد زیر 

را درنظر گرفته است:
نفر اول قهرمانی کشور به رقابت های قهرمانی آسیا اعزام و 
در صورت کسب مدال طلا به مرحله نهایی انتخابی می‌یابد. 
در این صورت نتایج حضور این کشتی گیر با حسن یزدانی 
در یک تورنمنت بین المللی و یا رقابت انتخابی، ملی پوش 

این وزن را مشخص خواهد کرد.
کادر فنی با ارزیابی سطح کیفی مسابقات و عملکرد ملی 
پوش در مسابقات قهرمانی آسیا میتواند نسبت به برگزاری 

و یا عدم برگزاری مسابقات انتخابی تصمیم گیری نماید.

در حالی که هنوز وضعیت ریاست فدراسیون ژیمناستیک 
مشخص نیست، شائبه‌هایی در مورد دوپینگی شدن یک 
ورزشکار و از دست رفتن شانس حضور در المپیک پاریس 

مطرح شده است.
به گزارش  مهر، برگزاری مجمع پرحاشیه فدراسیون 
ژیمناستیک در اسفندماه ۱۴۰۱ باعث شد تا روزهای 
بلاتکلیفی و پرچالش این فدراسیون روز به روز بیشتر شود. 
در آن مجمع زهرا اینچه درگاهی که یکی از نامزدهای 
پست ریاست فدراسیون بود، به دلیل نیامدن تأیید 
صلاحیت‌اش اجازه حضور در مجمع را نداشت و مجبور 
شد جلسه را ترک کند. پس از این اتفاق حامیان او هم 
جلسه را ترک کردند اما با این شرایط مجمع برگزار شد و 

عابد حقدادی هم به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد.
ریاست حقدادی بیشتر از اینکه روزهای آرامش را به این 
فدراسیون برگرداند باعث تشویش و چالش شد، فدراسیون 
جهانی او را به عنوان رئیس به رسمیت نمی‌شناخت 
و همچنان زهرا اینچه درگاهی را به عنوان رئیس 
قبول داشت. در نهایت تیر خلاص به پیکره فدراسیون 
ژیمناستیک زمانی وارد شد که در مهرماه امسال هم حکم 
ابطال انتخابات فدراسیون از سوی دیوان عدالت اداری 
صادر شد و عملًا وضعیت فدراسیون ژیمناستیک آشفته‌تر 
از قبل شد تا اینکه با همکاری وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک، برای جلوگیری از اتفاقات ناگوار تصمیم بر آن 
شد که ریاست فدراسیون ژیمناستیک را به زهرا اینچه 
درگاهی رئیس سابق فدراسیون تحویل دهند اما به دلیل 
عدم صدور حکم از سوی وزیر ورزش و جوانان برای اینچه 
درگاهی این اتفاق نیفتاد و فدراسیون دوباره در شرایط 

بلاتکلیف قرار گرفت.
در این روزهای بلاتکلیفی و آشفته، مهلت ثبت نام اولیه 
برای حضور ورزشکاران ژیمناستیک برای حضور در 
مسابقات گزینشی المپیک هم ۲۴ آذرماه به پایان رسید 

و فدراسیون هم اقدامی برای ثبت نام ورزشکاران انجام 
نداد. ضمن اینکه فرصت اولیه برای ارائه گزارش و برگزاری 
انتخابات ژیمناستیک هم ۶ دی‌ماه به پایان می‌رسد و هنوز 
وزارت ورزش تکلیف فدراسیون ژیمناستیک را مشخص 
نکردند. حمزه امین منش سرپرست دبیری فدراسیون 
ژیمناستیک در مورد وضعیت فدراسیون ژیمناستیک 
و در پاسخ به این سوال که آیا حقدادی در فدراسیون 
حضور دارد یا خیر، گفت: ما در فدراسیون کارها را پیگیری 

می‌کنیم و حقدادی هم در فدراسیون حاضر می‌شود.
وی در مورد پایان مهلت ثبت‌نام برای ورزشکاران 
ژیمناستیک و از دست دادن المپیک پاریس عنوان کرد: نه 
این صحبت‌ها درست نیست. ثبت نام اولیه به گونه‌ای است 
که چندین بار فرصت در اختیار ورزشکاران قرار گذاشته 

می‌شود و آن‌ها می‌توانند ثبت نام کنند.
سرپرست دبیری فدراسیون ژیمناستیک در پاسخ به 
این سوال که با این شرایط آخرین فرصت برای ثبت‌نام 
ورزشکاران چه زمانی است، عنوان کرد: از این موضوع 
اطلاعی ندارم! امین منش در واکنش به سفر سعید رضا 
کیخا عضو هیأت رئیسه فدراسیون ژیمناستیک به سوئیس 
گفت: من هم این موضوع را شنیدم اما نه می‌توان آن را 
تأیید و نه تکذیب کنم. احتمالاً او برای کار شخصی‌اش به 

سوئیس رفته است و ما از آن بی‌اطلاع هستیم.
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